

**LAN-EKIPOETAN ETA HORIEN ERABILERAN SEGURTASUNA
EGIAZTATZEKO ZERRENDA (1215/1997 ED)**

Berrik.: 01

2012/03/22

Lantokia:		Eguna:	
LAN-EKIPOAREN/MAKINAREN IDENTIFIKAZIOA:			
Izena:			
Fabrikatzailea:		Fabrikazio zk./Serie zk.:	
Fabrikazio data:		Zerbitzuan jarritako data:	
Ekipoak CE marka darama? <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria		Oharrak:	
Badu fabrikatzailearen CE adostasun aitorpena/egiaztagiria? <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria		Oharrak:	
Baditu erabiltzeko jarraibideak gaztelaniaz? <input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria		Oharrak:	
GUTXIENeko SEGURTASUN ESKAKIZUNAK			
1. ERAGINGAILUAK			
Argi ikusten eta identifikatzen dira?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Kontrolpean dago nahigabe eragiteko arriskua?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Gune arriskutsuetatik kanpo kokatuta daude?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Aginte postutik, ikusi daiteke gune arriskutsuetan pertsonarik ez dagoela?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Erantzuna ezezkoa izan bada: badu martxan jarri baino lehen aktibatzen den soinu-zko edo argizko seinalerik?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Martxan jartzeko modu bakarra nahita eragitea da?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Bada ekipoa/makina guztiz gelditu dezakeen eragingailurik?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Gelditzeko aginduak lehentasuna du martxan jartzeko aginduarekiko?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
Badu larrialdiko geldialdi sistematik?		<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria	
OHARRAK:			

LAN-EKIPOETAN ETA HORIEN ERABILERAN SEGURTASUNA EGIAZTATZEKO ZERRENDA (1215/1997 ED)

Berrik.: 01

2012/03/22

2. BABESGAILUAK ETA BABESLEKUAK

Objektuak jausteko arriskua bada: badu objektuak jaustearen kontrako babesgailurik?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Objektuak jaurtitzeko arriskua bada: badu objektuak jaurtitzearen kontrako babesgailurik?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Gasak, hautsa eta abar jariatzeko arriskua bada: badu jariora modu lokalizatuan batzeko edo erauzteko gailurik?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Lan-ekipoa/makina, ongi finkatuta eta egonkortuta dago?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Aginte postura iristeko eta bertan egoteko baldintzak seguruak dira?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Lan-ekipoaren elementuak lehertu edo hausteko arriskua bada: badu elementuak lehertu edo haustearen kontrako babesgailurik?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badago elementu mugikorrek harrapatuta ez gelditzeko babeslekurik edo babesgailurik?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Babesleku eta babesgailuak sendoak eta hauskaitzak dira?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Babesleku eta babesgailuen kokapenak ez du arrisku gehigarri sortu behar; betetzen da baldintza hori?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Ezinezkoa da babeslekuak eta babesgailuak geldiaraztea edo zerbitzutik kanpo uztea?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Babeslekuak gune arriskutsutik distantzia nahikora daude?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

OHARRAK:

3. BESTELAKO BALDINTZAK

Argiztapena egokia da laneko eta mantentzeko guneetan?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago atal beroekin kontaktua izateko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Alarma-gailuak argi hautematen eta ulertzen dira?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badira argi identifikatzen diren gailuak energia iturri bakoitza bereizteko?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Jarrita daude beharrezko segurtasuneko seinaleak eta ohartarazpenak?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago makina gehiegi berotzeko edo su hartzeko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago makinak eztanda egiteko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago elektrizitatearekin zuzenean edo zeharka kontaktua izateko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean daude zarata, bibrazio edo erradiazioekiko esposizioaren arriskuak?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago likido korrosiboak biltegitzearen edo horiekin lan egitearen ondoriozko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago tenperatura altuko likidoak biltegitzearen edo horiekin lan egitearen ondoriozko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

OHARRAK:

MAKINA/EKIPOA ERABILTZeko BALDINTZA OROKORRAK

Toki libre nahikoa dago elementu mugikorren eta inguruaren artean?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Erabiltzailearentzako eta hirugarren pertsonentzako arriskua txikiagotzeko moduan erabiltzen da?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Makinara/ekipora iristea eta bertan egotea segurua da beti?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Fabrikatzailearen jarraibideei jarraituz erabiltzen da?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Aurrez ikusitako babes elementuekin erabiltzen da beti?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Erabili baino lehen, egiaztatzen da babesek ongi funtzionatzen duten?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Egiaztatzen da martxan jartzea ez dela hirugarrenentzako arriskutsua izanen?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Erabiltzeari uzten zaio segurtasuna arriskuan jarri dezaketen matxurak edo narriadurak gertatzen direnean?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Baliabide lagungarriak erabiltzen dira elementu arriskutsuetatik hurbil dauden hondakinak handik kentzeko?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Makina erortzea, iraultzea edo desplazatzea ezinezkoa izateko moduan instalatzen eta erabiltzen da?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Karga, abiadura, presio edo tentsio parametro normalen pean erabiltzen da?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Aurrez ikusia dago kontrola, jaulkitze edo erradiazio arriskutsuetarako, eta baita aurrez ikus daitezkeen anomalia kasuetarako ere?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Aurrez ikusia dago giro berezietan (hezetasunarekin, sute arriskuarekin...) ez erabiltzea, erabiltzaileentzat edo hirugarrenentzat arriskua badakar?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Makina gelditzen eta/edo deskonektatzen da mantentze-lanetarako, doitzeko, konpontzeko...?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Ezinezkoa denean gelditzea edo deskonektatzea, bada segurtasunez lan egiteko prozedura bat?	<input type="checkbox"/> BAI <input type="checkbox"/> EZ <input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
OHARRAK:	

Nork egina:

OHARRA: Gainbegiratutako makina/ekipoa **EZ** bada kargak jasotzeko eta **EZ** bada makina mugikorra, egiaztapenak **BUKATUTZAT** emanen dira **HEMEN**.

Kargak jasotzeko makina/ekipoa bada, **hurrengo orrialdeko (4. orrialdea)** egiaztapenekin jarraitu.

Makina/ekipo mugikorra bada, **5. orrialdeko** egiaztapenekin jarraitu.

KARGAK JASOTZEKO MAKINEN DAKO XEDAPEN GEHIGARRIAK

KARGAK JASOTZEKO MAKINEN DAKO BERARIAZKO BALDINTZAK

Bermatuta daude makinaren irmotasuna eta egonkortasuna erabiltzen den bitartean?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Agerian dago Gehieneko Karga Nominala?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago karga erortzeko eta balantzaka ibiltzeko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
LANGILEAK GARRAIATZEN DITUZTEN MAKINEN KASUAN, KONTUAN IZAN:			
Kontrolpean dago bidaiari-lekua erortzeko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean dago langilea bidaiari-lekutik erortzeko arriskua?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Kontrolpean daude erabiltzaileen zapaltze, harrapatze eta talka arriskuak?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Istripua gertatzen bada, bermatuta dago bidaiari-lekuan blokeatuta gera litekeen langilearen segurtasuna?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

KARGAK JASOTZEKO MAKINAK ERABILTZEKO BALDINTZAK

Debekatuta dago langileak jasotzeko erabiltzea?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Fabrikatzailearen jarraibideei jarraituz erabiltzen da?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Neurriak hartzen dira esekitako kargen azpian ez dadin pertsonarik izan?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Debekatuta dago pertsonak dauden babesgabeko tokien gainetik kargak igarotzea?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Jasogailuen osagarriak kargen eta kargak altxatzeko baldintzen arabera aukeratu dira?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Jasogailuen osagarrietan Gehieneko Karga markatuta eta identifikatuta dago?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Jasogailuen osagarriak ongi mantentzeko moduan gordetzen dira?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

GIDATU GABEKO KARGAK JASOTZEKO MAKINEN KASUAN, KONTUAN IZAN:

Ekintza eremuak zapaltzen direnean, neurriak hartzen dira kargak eta/edo makinek ez dezaten elkarrekin talka egin?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Neurriak hartzen dira makinak ez daitezela irristatu, desplazatu, irauli edo balantzaka ibili?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Operatzailearen ikuspena osoa ez denean, izendatzen da seinaleen arduradun bat?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Karga eskuz esekitzeko edo askatzeko operazioa, langileak operazioaren kontrol osoa duela bermatuta egiten da?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Altxatze operazio guztiak planifikatuta eta zainduta daude?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Karga bi makina edo gehiagoren artean altxatzeko operazioa, berariazko prozedura bati jarraituz burutzen da?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Energia elikaduraren hutsegite bategatik karga erori badaiteke, hartzen dira arrisku hori kontrolatzeko neurriak?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Aire zabaleko tokietan, makina erabiltzeari uzten zaio eguraldiaren baldintzek segurtasuna eragotzi dezaketenean?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

OHARRAK:

MAKINA MUGIKORRENDAKO XEDAPEN GEHIGARRIAK

MAKINA MUGIKORRENDAKO BERARIAZKO BALDINTZAK

Badaude energiaren transmisio sistemak finkatzeko bitartekoak?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Baditu baimendu gabe martxan jartzea saihesteko bitartekoak?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badu balaztatzeko eta gelditzeko gailurik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badu ikuspena hobetzeko gailu lagungaririk?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> No Aplicable
Badu argiztapen gailurik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badu suteen kontrako gailurik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badu larrialdiko soinu-zuko seinalerik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Errailen gainean higitzen bada, badaude bitartekoak antzeko beste makina batekin talka egin ez dezan?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

URRUTITIK GOBERNATZEN BADA:

Automatikoki gelditzen da kontrol eremua gainditzean?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Badu pertsonekin talka ez egiteko babesgailurik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

LANGILEAK GARRAIATZEN BADIRA:

Desplazatzean, ekiditen da langileek elementu mugikorrek kontaktua izatea?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Bada langileak eusteko sistemarik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

Iraultzeko arriskua mugatzeko:

badu bira laurdena baino gehiago egitea ekiditen duen babes egiturarik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
badu espazio nahikoa bermatzen duen egiturarik?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

Orga jasotzailea bada, badira iraultzeko arriskua mugatzen duten ondoko neurriak?:

Gidariarendako kabina	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Iraultzea ekiditen duen egitura	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Espazio nahikoa bermatzen duen egitura	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Langilea eserlekuaren gainean mantentzeko sistema	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

MAKINA MUGIKORRAK ERABILTZEKO BALDINTZAK

Gidariak berariazko prestakuntza jaso dute gidatzeko modu seguruari buruz?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Ezarri dira zirkulatzeko arau egokiak?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Neurriak ezarri dira oinezkoek eta ibilgailuek bat ez egiteko?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria
Errekuntza motorea badu, makinaren erabilera aireztapen nahikoa duten tokietara mugatuta dago?	<input type="checkbox"/> BAI	<input type="checkbox"/> EZ	<input type="checkbox"/> Ez aplikagarria

OHARRAK: